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Komisioni i Konkurrences, pas shqyrtimit te: 
Raportit te hetimit te thelluar ne tregun e ndermjetesirnit per sigurimin e jetes per kredite 
te cilat kerkojne sigurim jete per ndermarrjet: OTP Bank Albania SHA, Banka Kornbetare 
Tregtare SHA, Credins Bank SHA, Banka Raiffeisen SHA, Banka e Tiranes SHA, lntesa 
SanPaolo Bank Albania SHA, Union Bank SHA, E-Business Solutions SHPK, Banka e 
Bashkuar e Shqiperise SHA, Banka Amerikane e lnvestimeve SHA dhe Abi Broker 
Sigurimesh SHA dhe ne tregun e kredidhenies me sigurim e jete per kredite qe jepen brenda 
bankes Bankes se Pare te lnvestimeve SHA dhe Bankes Procredit SHA.; 
Relacionit te Sekretarit te Pergjithshem te Autoritetit te Konkurrences .. Mbi Raportin e 
hetimit te thelluar ne tregun e ndermjetesimit per sigurimin e jetes per kredite te cilat 
kerkojne sigurim jete per ndermarrjet: OTP Bank Albania SHA, Banka Kombetare 
Tregtare SHA, Credins Bank SHA, Banka Raiffeisen SHA, Banka e Tiranes SHA, lntesa 
SanPaolo Bank Albania SHA, Union Bank SHA, E-Business Solutions SHPK, Banka e 
Bashkuar e Shqiperise SHA, Banka Amerikane e lnvestimeve SHA dhe Abi Broker 
Sigurimesh SHA dhe ne tregun e kredidhenies me sigurim e jete per kredite qe jepen brenda 
bankes Bankes se Pare te lnvestimeve SHA dhe Bankes Procredit SHA. .. ; 

Neni 24, gerrna (d), neni 26, neni 43, pika 5 dhe neni 45 pika I te Ligjit nr. 
9121. date 28.07.2003 "Per mbrojtjen e konkurrences ... 

Baza Ligjore: 

Ne mbledhjen e tij te datesJa_.~2026,shqyrtoi ceshtjen me: 

Objekti: Mbyllja e procedures se hetimit te thelluar dhe dhenia e kushteve dhe 
detyrimeve ndaj ndermarrjes Banka Kornbetare Tregtare SHA ne tregun e 
ndermjetesimit per sigurimin e jetes per kredite te cilat kerkojne sigurim jete 
ne Banken Kornbetare Tregtare. 

z. Denar BIBA Kryetar 
Znj. Leida MATJA Zv/Kryetar 
Znj. Rezana KONOMI Anetar 
Z. Durim KRAJA Anetar 
Znj. Fatjola DELIJA Anetar 

Komisioni i Konkurrences me pjesemarrjen e: 

"PER MBYLLJEN PROCEDURES SE HETIMIT TE THELLUAR DHE DHENIEN E 
KUSHTEVE DHE DETYRIMEVE NDAJ NDERMARRJES BANKA KOMBETARE 
TREGTARE SHA NE TREGUN E NDERMJETESIMIT PER SIGURIMIN E JETES 

PER KREDITE TE CILA T KERKOJNE SIGURIM JETE NE BAN KEN KOMBET ARE 
TREGTARE'' 

VEN DIM 

Nr./J6Y, Date,{Q_.01.2026 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
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